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128. Lov om offentlig sygesikring. (Socialminister Nathalie 
Lind). Lov nr. 311 af 9. juni 1971. 
Fremsat "/i F. sp. 2785 
1. beh. 20h - - 3412 
2. - 26/5 - - 7066 
3. - «8/ -  -  7196 

Forslag som fremsat A. sp. 2433 
Betænkn. afg. 14/5 B. - 2217 

Forslag som vedtaget C. - 1007 
Partiernes ordførere: Niels Mørk, Simonsen, Kofoed, Val- 

bak, Kurt Brauer, Kjær Rasmussen og Hanne Reintoft. 
Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
Indholdet af den nye sygesikringslov, der bygger på social- 

reformkommissionens 1. betænkning, og som træder i kraft den 
1. april 1973, kan kort gengives således: 

Kapitel 1 vedrører den personkreds, der har ret til ydelser 
efter loven. I overensstemmelse med lov om styrelse af sociale 
og visse sundhedsmæssige anliggender § 26 er denne person- 
kreds afgrænset således, at adgangen til ydelser ved sygdom 
automatisk står åben for alle med bopæl i Danmark (bortset 
fra Færøerne og Grønland). Som noget nyt kan nævnes, at også 
søfarende i udenrigsfart får ret til ydelser efter loven. 

I overensstemmelse med socialreformkommissionens be- 
tænkning opretholdes inddelingen af befolkningen i to grupper, 
nemlig personer med indtægter under eller over en vis indtægts- 
grænse, svarende til sygekassernes nuværende medlemsgrupper 
A og B. Persongruppen med indtægt under grænsen har ligesom 
hidtil adgang til gratis lægehjælp, og gruppen med indtægt over 
grænsen har helt frit lægevalg med adgang til efterfølgende 
refusion af en vis del af afholdte udgifter til lægehjælp. 

Kapitel 2 vedrører sygesikringens ydelser. 
Med hensyn til lægehjælpen stilles der ikke krav om, at der 

skal foreligge et sygdomstilfælde, men der er adgang til, at også 
forebyggende helbredsundersøgelser vil kunne ydes efter reg- 
lerne om lægehjælp, hvis der afsluttes overenskomst mellem 
den offentlige sygesikring og lægeforeningen på dette område. 
Gratis speciallægehjælp til personer, der omfattes af en A- 
ordning, ydes som hidtil efter henvisning fra alment prak- 
tiserende læge. > . 

Der ydes medicintilskud på 75 pet. af udgiften til visse 


